
ZARZĄDZENIE NR 88/2013 
Rektora Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Tarnowie  

z dnia 30 grudnia 2013 r. 
 
 

w sprawie zmian w Zasadach  (polityce) rachunkowości Państwowej Wyższej Szkoły  
                                 Zawodowej  w Tarnowie 

 
Na podstawie art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości 

(t.j. Dz.U. z 2013 r. poz. 330 z późn. zm.) zarządza się, co następuje: 
 

§ 1 

W Zasadach (polityce) rachunkowości Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Tarnowie 
stanowiących załącznik do zarządzenia nr 53/2009 Rektora PWSZ w Tarnowie z dnia 
18 grudnia 2009 r. z późniejszymi zmianami wprowadzonymi Zarządzeniem nr 41 Rektora 
PWSZ w Tarnowie z dnia 22 listopada 2011 r.  wprowadza się następujące zmiany; 

w rozdziale 4 „Zasady rozliczania kosztów i przychodów” 

punkt 4.2. „Zasady rozliczania kosztów” otrzymuje brzmienie: 

4.2. Zasady rozliczania kosztów 

Ewidencję i rozliczanie kosztów prowadzi się według rodzajów kosztów na kontach 
zespołu 4 i równolegle na kontach zespołu 5 w układzie kalkulacyjnym z podziałem na 
poszczególne rodzaje działalności. 

Wszystkie koszty, które na podstawie dokumentów źródłowych można zakwalifikować do 
określonych rodzajów działalności stanowią koszty bezpośrednie. 

Koszty działalności, w tym koszty wynagrodzeń oraz koszty rzeczowe, których  nie można 
zaliczyć do kosztów bezpośrednich określonych rodzajów działalności stanowią koszty 
pośrednie, w tym: 

-  koszty ogólne podstawowych jednostek organizacyjnych Uczelni, wykonujących 
bezpośrednio zadania naukowo-dydaktyczne ewidencjonuje się na koncie „Koszty 
wydziałowe”. 

-  koszty ogólne Uczelni, obejmujące funkcjonowanie administracji ogólnouczelnianej wraz  
z kosztami infrastruktury ogólnouczelnianej ewidencjonuje się na koncie „Koszty 
ogólne”. 

Do  kosztów pośrednich nie wlicza się: 

-  koszty pierwszego wyposażenia nowooddanych obiektów sfinansowanych ze źródeł 
zewnętrznych (materiały i środki trwałe amortyzowane jednorazowo), 

-  koszty amortyzacji środków trwałych (amortyzowanych w czasie) zakupionych 
z projektów finansowanych ze źródeł zewnętrznych. 

„Koszty jednostek międzyinstytutowych” prowadzących działalność dydaktyczną dla celów 
ustalenia kosztów kształcenia na poszczególnych kierunkach rozlicza się wskaźnikiem 
wyliczonym w oparciu o liczbę studentów. Liczbę studentów ustala się w oparciu 
o sprawozdanie wg stanu na 30 listopada roku poprzedniego. Rozliczone w ten sposób 
koszty jednostek międzyinstytutowych obciążają działalność dydaktyczną poszczególnych 
kierunków w rozbiciu na studia stacjonarne i niestacjonarne. 



„Koszty wydziałowe”- koszty ogólne podstawowych jednostek organizacyjnych Uczelni 
wykonujących zadania dydaktyczne – instytutów – rozlicza się wskaźnikiem wyliczonym 
w oparciu o liczbę studentów studiujących na kierunkach tego instytutu i zalicza się 
w koszty poszczególnych kierunków w rozbiciu na studia stacjonarne i niestacjonarne. 
Liczbę studentów ustala się w oparciu o w/w sprawozdanie. 

„Koszty ogólne” przed podziałem na poszczególne jednostki organizacyjne (kalkulacyjne) 
należy pomniejszyć o wartość kosztów pośrednich możliwą do przypisania do kosztów 
projektów finansowanych ze źródeł zewnętrznych.  
Tak ustalona pula  kosztów ogólnych rozliczana jest w ciężar działalności dydaktycznej 
z podziałem na wszystkie jednostki, dla których gromadzone są koszty działalności 
dydaktycznej na odrębnych kontach analitycznych. 

Podstawą do rozliczenia stanowią koszty okresu rozliczeniowego zgromadzone na tych 
kontach. 

Koszty pośrednie rozliczane są na koniec każdego roku obrotowego. 

 
§ 2 

 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2013 r.  

 
 

REKTOR 
 

prof. dr hab. Stanisław Komornicki 

 


